

Tjänsteutlåtande

Samhällsbyggnadsförvaltningen

Datum 2020-06-09
Dnr KS 2020/0119

Till Kommunstyrelsen

Svar på remiss TN 2020-0440 - Sjötrafikutredning del I

Sammanfattning

Österåkers kommun bedömer att slutsatser och antaganden i Region Stockholms Sjötrafikutredning del 1 i överensstämmer i stort med kommunens bild över önskvärd utveckling av sjötrafiken.

Beslutsförslag

Kommunstyrelsens planarbetsutskott föreslår Kommunstyrelsen besluta

1. Godkänner remissvar för TN 2019-0440 Sjötrafikutredningen del 1 i enlighet med bilaga 1.
2. Samhällsbyggnadsförvaltningen uppdras att göra en studie vad avser förutsättningarna för anläggande av brygga för sjötrafik i Österskär respektive en studie för Åsättra vad avser framtida behov av anläggningar och förutsättningar för vintertrafik. Studierna ska redovisas senast våren 2021.

Bakgrund

Trafikförvaltningen har på uppdrag av Regionfullmäktige i Stockholm genomfört en utredning på Hur Stockholmsregionens sjötrafik ska utformas. Sjötrafikutredningen visar på två olika alternativ på utformning av sjötrafiken med planeringsår 2025 och framåtblick. Österåkers kommun har fått möjlighet att lämna synpunkter på sjöutredningen del 1. Svaret ska lämnas senast den 25 september 2020. Remissen har kommunen remitterat till lokala skärgårdsrådet vars synpunkter inarbetats i remissvaret.

Förvaltningens slutsatser

Österåkers kommun har efterfrågat denna utredning och är överlag nöjda med resultatet. Kommunen bedömer dock att analysen av framtida resebehov är bristfällig. Som stöd för behovsanalysen genomförde Trafikförvaltningen en enkät som riktade sig mot folkbokförda på kärnöarna vilket kommunen bedömer är en ofullständig behovsanalys. Parallellt med Trafikförvaltningens arbete har Österåker genomfört en enkät som riktar sig till alla som bedömer sig ha ett behov av sjötrafik. Det är en kartläggning av resmönster och ett stöd för framtida fördjupade analyser.

Kommunstyrelsen har i en tidigare skrivelse till Trafiknämnden efterfrågat en utredning av framtida sjötrafik som bygger på ringar på vattnet. Alternativ 2 bedöms i stort kunna motsvara dessa ringar. Kommunen är dock mycket angelägen om att bli involverad i kommande utredningar då det är många frågor som fortfarande inte är besvarade i det presenterade materialet.

Österåkers kommun har behov av att utreda förutsättningarna för brygganläggning i Österskär för sjötrafik med koppling till kollektivtrafiken. Åsättra, kommunens replipunkt behöver studeras vad

Tjänsteutlåtande

avser förutsättningarna för utveckling av vintertrafiken, godstransporter samt ökad kollektivtrafik till sjöss. Trafikverket har aviserat en planerad åtgärdsvalsstudie (ÅVS) för Ljusterö som bedöms nödvändig bland annat för att kunna utveckla replipunkten.

Bilagor

1. Remissvar TN 2019-0440, Sjötrafikutredningen del 1, 2020-06-09
2. Sjötrafikutredningen del 1, 2020-05-014
3. Sjötrafikenkäten, Region Stockholm, februari 2020
4. Resultatet från sjötrafikenkäten – kort sammanfattning, 2020
5. Skärgårdsrådets remissvar



Kent Gullberg
Samhällsbyggnadschef



Anna Anderman
Avdelningschef Infrastruktur och anläggning

Expedieras

Trafikförvaltningen
Trafikverket